

Kitt Nielsen

Emne: VS: 2018-0043223 Svar til Ulrik Kohl (Ø) på spørgsmål vedr. prioritering af byfornyelsesstøtte - bygningsfornyelse

Fra: TMFKP BF Rådhuspost

Sendt: 30. januar 2018 12:26

Til: Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)

Cc: TMFKP Sekretariat

Emne: 2018-0043223 Svar til Ulrik Kohl (Ø) på spørgsmål vedr. prioritering af byfornyelsesstøtte - bygningsfornyelse

Kære Ulrik

Tak for din henvendelse fra den 24. januar 2018 til Thomas Højlt vedrørende byfornyelsesstøtte. Thomas har bedt mig om at svare, da din henvendelse hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen prioriterer ansøgninger om byfornyelsesstøtte i henhold til en række kriterier, der er fastlagt i Byfornyelsesstrategien, som er vedtaget i Borgerrepræsentationen. Kriterierne ses nedenfor i prioriteret rækkefølge:

1. Ejendomme, hvor der mangler installationer (wc, bad eller fjernvarme) i boligerne.
2. Ejendomme, der ved renovering nedsætter energiforbruget væsentligt og bidrager til byens CO₂-målsætning.
3. Ejendomme, der gennemfører energibesparende arbejder, der kan demonstrere og inspirere til bedre og billigere renoveringer fremadrettet.

Inden for hver kategori prioriteres ejendomme, der ligger i et udsat byområde.

Som det fremgår af kriterierne, skal ejendomme uden wc, bad eller fjernvarme (såkaldte installationsmangler) prioriteres højest, når bygningsfornyelsesstøtte skal fordeles. Der er fortsat ca. 2.500 boliger uden eget toilet. Det mener man politisk ikke er tidssvarende for boliger i København i dag. Det vil sige, at bygninger uden bad og toilet prioriteres højere end bygninger med disse installationer. Det betyder også, at hvis en bygning med installationsmangler søger støtte, men projektet ikke inkluderer udbedring af disse installationsmangler, så bliver ansøgningen prioriteret som et energispareprojekt under kategori 2.

Med venlig hilsen

Lone Byskov

Vicedirektør

Byens Fysik

Fra: Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 24. januar 2018 21:50

Til: Thomas Højlt

Emne: Politikerspørgsmål: Spørgsmål om prioritering af byfornyelses-støtte

Kære Thomas,

Jeg har modtaget denne henvendelse fra en borger, der spørger til regler og praksis omkring evt. Forskelsbehandling af byfornyelsesstøtte til ejendomme med - henholdsvis uden - eget bad.

Jeg vil gerne bede forvaltningen om at afklare spørgsmålet.

Vh Ulrik Kohl (Ø)

Sendt fra min iPad

Start på videresendt besked:

Fra: Nina Marie Ericsson

Dato: 24. januar 2018 kl. 00.16.03 CET

Til: [Ulrik Kohl](#)

Emne: Spørgsmål om prioritering af byfornyelses-støtte

Hej!

Jeg har et spørgsmål ang. prioriteringen af byfornyelsesstøtte.

Det er beskrevet på hjemmesiden, at hvis man søger støtte til udbedring af installationsmangler, bliver ansøgningen prioriteret op. (<https://www.kk.dk/artikel/prioriteringer-bygningsfornyelse>)

Jeg er blevet fortalt, at hvis en ejendom med installationsmangler søger om støtte til renovering af klimaskærmen (eller andet, som ikke er udbedring af installationsmanglerne), så vil ansøgningen blive nedprioriteret i forhold til tilsvarende ansøgninger fra ejendomme, der ikke har installationsmangler.

Altså at hvis to ellers identiske ejendomme begge søger tilskud til nye vinduer, så vil ejendommen med eget bad i alle lejligheder blive prioriteret over ejendommen uden eget bad i lejlighederne.

Passer det, at ejendomme med installationsmangler på den måde bliver nedprioriteret, hvis ansøgningen ikke indbefatter udbedring af installationsmanglerne?

VH

Nina